



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมลาไสย
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบบคลองชลประทาน ๕DL-RMC (ด้านฝั่งขวา)
บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ ๒,๑๖ องค์การบริหารส่วนตำบลมลาไสย อำเภอมลาไสย จังหวัดกาฬสินธุ์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ค่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๕๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๓
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลมลาไสย ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายเลียบบคลองชลประทาน ๕DL-RMC (ด้านฝั่งขวา) บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ ๒,๑๖ ด้วยวิธีประกวด
ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน จำนวนงบประมาณ ๙๒๖,๙๐๐.- บาท
(เก้าแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๙๑๖,๙๖๔.๕๓.- บาท
(เก้าแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบสี่บาทเก้าสิบสามสตางค์.-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

คาบคำรวจ

(ประติษฐ ไพรินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมลาไสย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านข้าวหลาม หมู่ที่ 2,16 ตำบลกมลาไสย อำเภอโกสุมพิสัย จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 303.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ถนน คสล.รวมกันไม่น้อยกว่า 1,515.00 ตร.ม. โหล่ทางอุ้งอุ้งเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _u	ราคาต่อหน่วย×F _u	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,818.00	1.76	3,199.68	1.3624	2.40	4,359.24
2	งานระบายร่องใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.75	546.43	41,392.07	1.3624	744.46	56,392.56
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,515.00	379.80	575,397.00	1.3624	517.44	783,920.87
4	Expansion Joint	ม.	15.00	365.88	5,488.20	1.3624	498.47	7,477.12
5	Contraction Joint	ม.	135.00	165.03	22,279.05	1.3624	224.84	30,352.98
6	Longitudinal Joint	ม.	303.00	49.10	14,877.30	1.3624	66.89	20,268.83
7	งานอุ้งอุ้งโหล่ทาง	ลบ.ม.	60.60	169.49	10,271.09	1.3624	230.91	13,993.33
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
					672,904.39		รวม	916,764.93
					ตัวอักษร (-เก็บแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)		ปรับเป็น	916,700.00

- 1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 672,904.39
- 2) ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- รวมคิด Factor F = 916,764.94
- ปรับลดคงเหลือ = 916,700.00 บาท (-เก็บแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)
- กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายภรุต หมื่นโฮง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางบุญเยี่ยม นาทองไชย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวุฒินันท์ เครือวรรณ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ออนุมัติ

(ประดิษฐ์ ไพรินทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกมลาไสย

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฤกษ์ณัติพิทักษ์ ไชยยา)

เจ้าพนักงานธุรการ

